
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15 i 
123/17) i članka 38. Statuta Grada Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13, 20/13-pročišćeni 
tekst, 06/15, SN GD 1/18, 3/18 – pročišćeni tekst, 3/18 i 9/18), Gradsko vijeće Grada Delnica 
na današnjoj sjednici donijelo je sljedeću 

ODLUKU O NAKNADAMA TROŠKOVA ZA RAD ČLANOVA GRADSKOG
VIJEĆA I ČLANOVA RADNIH TIJELA GRADSKOG VIJEĆA I

GRADONAČELNIKA

I. OPĆE ODREDBE
Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se visina te uvjeti i način stjecanja prava na naknadu troškova za rad
članova Gradskog vijeća te radnih tijela Gradskog vijeća i Gradonačelnika iz Proračuna Grada
Delnica.

Članak 2.
Pravo na naknadu imaju članovi Gradskog vijeća i radnih tijela Gradskog vijeća i 
Gradonačelnika koji dužnost ne obnašaju profesionalno.

II. VISINA NAKNADE
Članak 3.

Članovi Gradskog vijeća imaju pravo na naknadu za svoj rad u iznosu od 400,00 kuna neto 
mjesečno ukoliko se održava sjednica Gradskog vijeća.
Predsjednik Gradskog vijeća ima pravo na naknadu za svoj rad u iznosu od 1.000,00 kuna 
neto mjesečno ukoliko se održava sjednica Gradskog vijeća.
Potpredsjednik Gradskog vijeća kada zamjenjuje Predsjednika u slučajevima kada on ne može
iz razloga duže spriječenosti, bolesti ili odsutnosti pripremati i voditi sjednicu Gradskog 
vijeća, ima pravo na naknadu za svoj rad u iznosu od 1.000,00 kn neto mjesečno ukoliko se 
održava sjednica Gradskog vijeća.
Za isti mjesec može se isplatiti samo jedna naknada predsjedniku ili potpredsjedniku odnosno 
članu vijeća bez obzira na broj sjednica održanih u mjesecu.

Članak 4.
Članovi radnih tijela Gradskog vijeća i Gradonačelnika koji su osnovani radi provođenja 
akata Grada, imaju pravo na naknadu za svoj rad u iznosu od 100,00 kuna neto mjesečno dok 
predsjednici istih imaju pravo na naknadu za svoj rad u iznosu od 200,00 neto mjesečno 
ukoliko se održi sjednica radnog tijela.
Za isti mjesec može se isplatiti samo jedna naknada predsjedniku odnosno članovima radnih 
tijela  bez obzira na broj održanih sjednica.

Članak 5.
Službenici upravnih tijela Grada koji su po pozivu dužni prisustvovati sjednicama Gradskog 
vijeća,  radnih tijela Gradskog vijeća i Gradonačelnika imaju pravo na naknadu za svoj rad u 
iznosu od 100,00 kuna neto mjesečno ukoliko se sjednica održava izvan radnog vremena.



Članak 6.
Članovi Gradskog vijeća, radnih tijela Gradskog vijeća i Gradonačelnika te službenici 
upravnih tijela Grada imaju pravo naknade putnog troška u iznosu 1 kune po kilometru za 
korištenje vlastitog vozila. Naknadu ostvaruju za dolazak na sjednice i za obavljanje poslova 
iz domene tijela u čijem radu sudjeluju. Pravo na naknadu imaju osobe čije je mjesto 
prebivališta izvan naselja Delnica.

III. SLUŽBENA PUTOVANJA
Članak 7.

Članovi Gradskog vijeća i njihovih radnih tijela imaju pravo na dnevnicu za službena 
putovanja u zemlji i inozemstvu, kao i troškove putovanja, sukladno pravu kojeg ostvaruju 
službenici i namještenici upravnih tijela Grada prema važećim propisima.

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE
Članak 8.

Sredstva za isplatu naknada propisanih ovom Odlukom osigurana su u Proračuna Grada 
Delnica.
Isplatu naknada propisanih ovom Odlukom provodi Odsjek za proračun i financije Grada 
Delnica na temelju službene evidencije i naloga za isplatu naknade do 20. u mjesecu za 
sjednice održane u proteklom mjesecu.

Članak 9.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o naknadama za rad vijećnika te 
radnih tijela Gradskog vijeća i Gradonačelnika (SN PGŽ 36/10, 26/13 i SN GD 4/15)

Članak 10.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Delnica“ 

KLASA: 023-01/19-01/01
URBROJ: 2112-01-30-30-1-19-1
Delnice  05. lipanja 2019. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA
Potpredsjednik
Igor Pleše, v.r.


